

بروزترین و برترین
سایت کنکوری کشور

WWW.KONKUR.INFO

Konkur
.info

<https://konkur.info>

نکته مهم	پاسخ
<p>مسائل و مشکلات جهان در فاصله دو جنگ: شهریور ۹۸ - دی ۹۸</p>	<p>۱- صلح ناپایدار و ناخشنودی از قراردادهای صلح ورسای ۲- ضعف جامعه ملل ۳- بحران اقتصادی ۴- ظهور حکومت‌های خودکامه تک‌حزبی و نظامی‌گرا.</p>
<p>دلایل ضعف جامعه ملل: دی ۹۷ - شهریور ۹۹</p>	<p>۱- فاقد قدرت کافی برای تحقق این هدف بود و تصمیماتش ضمانت اجرایی لازم را نداشت. ۲- حضور نداشتن برخی از کشورها در این نهاد بین‌المللی از جمله آمریکا و خروج ژاپن، آلمان و ایتالیا و نیز اخراج شوروی از جامعه ملل</p>
<p>شبهات های سیاست خارجی استالین در روسیه و هیتلر در آلمان و موسولینی در ایتالیا: دی ۹۷ - خرداد ۹۸ - دی ۹۸ - دی ۹۹</p>	<p>استالین در روسیه به دنبال گسترش مرزها و تسلط بر برخی کشورها و سرزمین های اروپای شرقی بود. هیتلر در آلمان علاوه بر بستن پیمان دو و چند جانبه با برخی کشورها، برنامه های توسعه طلبانه سرحدی و سرزمینی خود را پیش بردند(استالین گسترش مرزها، تسلط بر برخی کشورهای اروپایی) - هیتلر بستن پیمان ها و برنامه توسعه طلبی مرزها در بُعد روابط خارجی، موسولینی سودای احیای دوباره امپراتوری روم باستان و تسلط بر دریای مدیترانه و شمال آفریقا را در سر می‌پروراند.</p>

درس هشتم

نکته مهم	پاسخ
مقایسه نازی و فاشیسم خرداد ۹۹ - دی ۹۹	فاشیست ها یک گروه ملی گرای افراطی در ایتالیا بودند که می خواستند دولت تک حزبی قدرتمند و متمرکزی در این کشور ایجاد کنند. نازی ها در آلمان قدرت گرفتند آنان همچون فاشیست ها، ملی گرایانی افراطی و نژادپرست بودند و دولت تک حزبی ایجاد کردند.
دولت های محور پیش از جنگ جهانی دوم:	۱- ایتالیا ۲- آلمان ۳- ژاپن
حادثه شروع جنگ جهانی دوم:	یورش برق آسای ارتش آلمان به لهستان در اول سپتامبر ۱۹۳۹ / شهریور ۱۳۱۸
ورود آمریکا به جنگ:	با ادعای حمله ژاپنی ها به ناوگان آمریکا در اقیانوس آرام، این کشور رسماً به متفقین پیوست.
آثار و نتایج جنگ جهانی دوم: دی ۹۸ - خرداد ۹۹ شهریور ۹۹	۱- کشته شدن حدود ۴۰ تا ۵۰ میلیون نفر انسان بر اثر این جنگ، تلفات روسیه و آلمان در این جنگ بیش از سایر کشورها بود. ۲- به شدت صدمه دیدن بسیاری از کشورهای اروپایی و برخی از کشورهای جنوب شرقی آسیا ۳- آمریکا پس از این جنگ مؤسسات و سازمان های بین المللی متعددی را در بخش های مختلف (مانند روابط بین الملل، امنیت و اقتصاد) تأسیس یا تقویت کرد تا از نظم نوینی که بر جهان حاکم شده بود، محافظت کنند.

درس هشتم

نکته مهم	پاسخ
سیاست ایران در جنگ جهانی دوم شهریور ۹۹	وقتی جنگ جهانی دوم در گرفت، دولت ایران اعلام بی طرفی کرد.
علت اشغال ایران در جنگ جهانی دوم:	همزمان با پیشروی آلمان در خاک شوروی، دولت‌های شوروی و انگلستان از حکومت ایران خواستند که آلمانی‌ها را اخراج کند و به اقدامات خصمانه علیه هیتلر دست بزند. چون حکومت رضاشاه به این درخواست توجهی نکرد، نیروهای شوروی و انگلستان در سوم شهریور ۱۳۲۰ (اوت ۱۹۴۱) ایران را اشغال کردند.
تقسیم جهان بعد از جنگ جهانی دوم:	اصطلاح بلوک غرب و بلوک شرق در این شرایط رایج شد. آمریکا و هم پیمانانش که دارای نظام سرمایه داری بودند «بلوک غرب» و شوروی و کشورهای اقماری آن به همراه کشورهای که نظام کمونیستی بر آنها حاکم بود (مانند چین و کره شمالی)، «بلوک شرق» نامیده می شدند.
زمینه های رقابت شوروی و آمریکا در دوران جنگ سرد: شهریور ۹۸ - و خرداد ۹۹ شهریور ۹۹ - دی ۹۹	۱- رقابت در زمینه‌های مختلف علمی، صنعتی، توسعه تکنولوژی، تجهیزات نظامی، فناوری جاسوسی و حتی ورزش و صنعت مد ۲- برقراری اتحادها و پیمان‌های سیاسی و نظامی مانند ناتو و ورشو ۳- عدم رویارویی نظامی و جنگ مستقیم میان آنان ۴- رقابت و تنش‌های مکرر (مانند ساخت دیوار برلین) و جنگ‌های نیابتی

نکته مهم	پاسخ
<p>فلسطین و اهمیت آن: خرداد ۹۸ - خرداد ۹۹</p>	<p>اشغال کشور مسلمان فلسطین و تأسیس رژیم غاصب اسرائیل یکی از مسائل مهم منطقه خاورمیانه و جهان اسلام در سده ۲۰ م است.</p> <p>اهمیت فلسطین:</p> <ol style="list-style-type: none">۱- این سرزمین مهد ادیان الهی و محل زندگی بسیاری از پیامبران بوده و اماکن مقدس بسیاری در آن واقع شده است.۲- کشور فلسطین در محل تقاطع و لولای سه قاره آسیا، آفریقا و اروپا قرار دارد و راه های ارتباطی زمینی این سه قاره از این منطقه می گذرد.۳- دستیابی صهیونیست ها به قلب دنیای اسلام یعنی فلسطین، باعث تداوم سلطه استعمارگران بر دنیای اسلام است.۴- یکی از مهم ترین آبراه های جهان از این منطقه عبور می کند و ارتباط بین غرب و شرق را فراهم می کند روزانه کشتی های فراوانی در این مسیر در رفت و آمدند و کالاهای مبادله شده بین کشورها از جمله نفت، را جابه جا می کنند.

بروزترین و برترین
سایت کنکوری کشور

WWW.KONKUR.INFO

Konkur
.info

<https://konkur.info>